

## اخبار

پرسپولیس و روزهای سخت

### ستارگانی که مجوز بازی ندارند



بازیکنان جدید تیم فوتبال پرسپولیس با ادامه روندی که پر باشگاه حاکم‌است نمی‌توانند برای تیم خود به میدان بروند.

به گزارش مهر، در نیم فصل اول رقابت‌های لیگ برتر فوتبال، تیم استقلال تهران با ۳۲ امتیاز در صدر ایستاد و تیم‌های سپاهان و پرسپولیس هم به ترتیب با ۳۱ و ۳۰ امتیاز در رده‌های دوم و سوم قرار گرفتند.

پرسپولیس در مقایسه با دو تیم دیگر پس از پایان نیم فصل با حاشیه‌های زیادی مواجه شد؛ در ابتدا یحیی گل محمدی از هدایت این تیم کناره گیری کرد و با گذشت بیش از ۲۰ روز از استعفای گل محمدی، «اوسمار ویه‌را» به عنوان سرمربی جدید سرخ‌ها معرفی شد.

پرسپولیس تا به اینجا کار عبدالکریم حسن، عیسی آل کثیر، ابوالفضل باایی و «اوستون رونوف»، را به خدمت گرفته و استقلال تهران تاکنون «رافائل سیلوا» و «جلال الدین ماشاروپوف» را به خدمت گرفته است.

پنج‌ره نقل و انتقالی پرسپولیس چند ماهی است که به دلیل عدم پرداخت رقم مالیات قرارداد «بویژیدار رادشویچ» بسته است و هنوز مدیران پرسپولیس موفق به باز کردن پنجره نقل و انتقالی خود نشده‌اند.

باشگاه پرسپولیس برای عقد قرارداد با بازیکنان جدید خود مشکلی نخواهند داشت اما به دلیل بسته بودن پنجره نقل و انتقالی هیچ‌کدام از این قراردادها به ثبت نخواهد رسید و تا زمانی که قرارداد بازیکنان به ثبت نرسد این تیم نمی‌تواند از آنها در رویدادهای مختلف استفاده کند.

پرسپولیس در این زمینه تنها نیست و دو باشگاه مس رفسنجان و آلومنیوم اراک هم با بسته بودن پنجره نقل و انتقالی رو به رو هستند. مس به دلیل عدم پرداخت مطالبات «اوسیانو پیررا» و آلومنیوم اراک هم به دلیل عدم پرداخت مطالبات «النتینو بولت» مهاجم آفریقای و سابق خود با پنجره بسته مواجه هستند و این دو باشگاه هم نمی‌توانند تا زمانی که پنجره خود را باز کنند، قرارداد بازیکنان جدید خود را به ثبت برسانند.

زمان پایان نقل و انتالات نیم فصل تا ۷ اسفندماه خواهد بود و باید دید بازیکنان جدید دیگری توسط این تیم‌ها جذب خواهند شد یا خیر.

### برگزاری داری تهران در اواخر اسفند

با توجه به اینکه ماه مبارک رمضان از ۲۷ اسفند شروع می‌شود به احتمال فراوان، داری تهران ۱۷ و ۱۸ اسفند برگزار می‌شود.

به گزارش ایسنا، دور برگشت لیگ برتر فوتبال از چهارشنبه ۲۵ بهمن از سر گرفته خواهد شد و برنامه سه هفته آغازین دور برگشت این رقابت‌ها از سوی سازمان لیگ اعلام شده است. داری تهران قرار است در هفته بیستم لیگ برتر برگزار شود ولی زمان برگزاری آن هنوز از سوی سازمان لیگ اعلام نشده است. پیگیری‌های خیرنگار ایسنا نشان می‌دهد داری تهران قبل از پایان سال و قبل از آغاز ماه مبارک رمضان انجام خواهد شد.

با توجه به اینکه ماه رمضان از ۲۲ اسفند شروع می‌شود به احتمال فراوان داری پایتخت در یکی از روزهای ۱۷ و ۱۸ اسفند در تهران برگزار می‌شود. البته تیم ملی فوتبال در تاریخ دوم و هفتم فروردین سال آینده بازی رسمی دارد.

### یک ایرانی رئیس تیم پزشکی مسابقات کشتی المپیک شد

یک ایرانی رییس تیم پزشکی مسابقات کشتی المپیک شد

رئیس ایرانی کمیسیون پزشکی اتحادیه جهانی کشتی، مسئولیت تیم پزشکی این اتحادیه در المپیک پاریس را بر عهده گرفت.

به گزارش ایسنا، بابک شادگان، رئیس کمیسیون پزشکی اتحادیه جهانی کشتی و استادیار و محقق دانشگاه بریتیش کلمبیای کانادا، به عنوان رییس تیم پزشکی اتحادیه جهانی کشتی در المپیک پاریس انتخاب شد.

شادگان سال‌هاست به عنوان رئیس کمیسیون پزشکی اتحادیه جهانی کشتی فعالیت می‌کند و به عنوان تنها ایرانی است که یک سمت مهم در این اتحادیه را بر عهده دارد. این بری ششمین المپیک متوالی است که شادگان به عنوان رئیس پزشکی مسابقات کشتی در بازیهای المپیک انتخاب می‌شود. یک پزشک ورزشی از تونس و یک جراح ارتوپد از یونان نیز دستیاران شادگان در المپیک پاریس خواهند بود.

### مطالبات یامگا پر داخت می‌شود

مدافع استقلال از لیست این تیم برای نیم فصل دوم لیگ برتر کنار گذاشته خواهد شد. به گزارش ایسنا، کوین یامگا مدافع استقلال از لیست این تیم برای نیم فصل دوم لیگ برتر کنار گذاشته خواهد شد.

با توجه به آسیب دیدگی شدید یامگا از ناحیه چشم و نرسیدن این بازیکن به مسابقات، مسئولان استقلال نام یامگا را از لیست خارج خواهند کرد تا بازیکن دیگری را جایگزین او کنند. البته استقلال موظف است که مطالبات یامگا را تا پایان قراردادش کامل پرداخت کند تا مشکلی از این بابت آبی‌پوشان را تهدید نکند.

مهر

تیم ملی ایران با میانگین سنی ۲۹ سال دومین تیم مسن جام ملت‌های آسیا بود و در طول تورنومنت حساب ویژه‌ای روی تجربه بازیکنان تیم ملی برای کسب عنوان قهرمانی باز شده بود، اما با پایان تورنمنت باید نگاهی به آینده و جام جهانی ۲۰۲۶ و جام ملت‌های ۲۰۲۷ داشته باشیم.

به گزارش ورزش سه، با توجه به برنامه‌ریزی تیم‌های آسیایی و هزینه‌ها و زیرساختی که برای پیشرفت فوتبال انجام می‌دهند، خیلی زود باید دست به کار شد و برای جام‌جهانی و جام ملت‌های پیش رو اهدافی را مشخص کرد و طبق برنامه‌ریزی برای آن پیش رفت.

تیم‌های عربستان، عراق، ژاپن، ازبکستان با میانگین سنی بین ۲۵ تا ۲۶ سال در جام ملت‌های آینده با حفظ همین بازیکنان و حتی اگر نسل هم عوض نکنند به میانگین سنی حال حاضر تیم ملی می‌رسند، این در حالی است که ایران در صورت حفظ ترکیب فعلی به میانگین سنی ۳۳ سال خواهد رسید!

با حساب سن بازیکنان ایران به غیر از ۴ بازیکن تیم ملی آریا یوسفی، سامان فلاح، مهدی قایدی و محمد محبی تمام بازیکنان ایران در جام ملت‌های آینده بالای ۳۰ سال خواهند بود!

در این مطلب به سن و سال بازیکنان ایران در جام جهانی و جام‌ملت‌های آینده می‌پردازیم و درباره بازیکنان مستعد و جانشین‌های احتمالی صحبتی نخواهد شد، در طی دو سال آینده ستاره‌های زیادی به فوتبال ایران معرفی خواهند شد و بازیکنان زیادی فرم مطلوب خود را از دست خواهند داد و انتخاب جانشین برای بازیکنان تیم ملی یا کنار گذاشتن بازیکنان بدون در نظر گرفتن شرایط بدنی، فنی و مسائل مختلف منطقی نخواهد بود و باید با کارشناسی بیشتر در طی سال‌های آینده به‌آرامی و به صورت کارشناسی شده میانگین سنی تیم ملی را کاهش داد.

چیزی که قطعی است این است که تعداد زیادی از بازیکنان ایران در آستانه ۳۰ سالگی قرار دارند و حضور تعداد زیادی از بازیکنان بالای ۳۰ سال در جام جهانی مطلوب نخواهد بود و با توجه به فرصت ۳ ساله برای حضور در جام جهانی، خیلی زود در بازی‌های مقدماتی جام جهانی باید نقرات مختلفی را در ترکیب تیم ملی استفاده کرد و به مرور آنترناتیو بازیکنان فعلی به اردوهای تیم ملی دعوت شوند.

در ادامه این مطلب به بررسی پست به پست تیم ملی و شرایط سنی بازیکنان خواهیم پرداخت:

علیرضا بیرانوند ۳۱ - حسین حسینی ۳۱ - پیام نیازمند ۲۸

جام جهانی ۲۰۲۶ آمریکا: علیرضا بیرانوند ۳۳ - حسین حسینی ۳۳ - پیام نیازمند ۳۰

جام ملت‌های آسیا: علیرضا بیرانوند ۳۴ - حسین حسینی ۳۴ - پیام نیازمند ۳۱

هر سه دروازه‌بان تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۲۶ بالای ۳۰ سال خواهند بود. البته خط دروازه پستی نیست که سن و سال در آن محدود باشد، اما برای کسب تجربه و پشتوانه تیم ملی نیاز است که گلرهای جوان فرصت حضور در تیم ملی را پیدا کنند تا با تجربه بالاتر در آینده به میدان بروند، میانگین سنی ۳۰ سال در خط دروازه و با توجه دادن با هر سه گلر در مراحل مقدماتی جام جهانی می‌تواند آینده ایران در خط دروازه را به خطر بیندازد.

با مرور لیگ برتر چند گلر جوان می‌توان در لیگ مشاهده کرد که عملکرد خوبی داشته‌اند، اما هیچ‌کدام از آنها هنوز در سطح ملی نبودند و باید نگاه ویژه‌ای به این پست انجام شود و میدان‌های بیشتری به گلرهای جوان داده شود، تیم ملی امید ایران در مسابقات هانگزو هم از سیدحسین حسینی استفاده کرد. در مسابقات رسمی زیر ۲۳ هم ما گلر ۳۱ ساله به میدان بفرستیم!

شجاع خلیل‌زاده ۳۴ - حسین کنعانی ۲۹ - مجید حسینی ۲۷ - سامان فلاح ۲۲

جام جهانی ۲۰۲۶ آمریکا: شجاع خلیل‌زاده ۳۶ - حسین کنعانی ۳۱ - مجید حسینی ۲۹ - سامان فلاح

### مأموریت سریع امیر در پایان جام ملت‌های آسیا

# تغییر نسل؛ چند بازیکن تیم ملی باید بروند!

جام‌ملت‌های ۲۰۲۳ با حذف در مرحله نیمه نهایی برای ایران به پایان رسید و امیر قلعه‌نویی برای جام‌جهانی ۲۰۲۶ باید شرایط سنی بازیکنان را در نظر بگیرد و تغییر نسل در تیم ملی را آغاز کند.



می‌توانند با میدان دیدن عملکرد بهتری نشان دهند.

به نظر می‌رسد که پست‌اندازی و شانس حضور به بازیکنان جوان در این پست در دسترس باشد و از گزینه‌های مختلف در دفاع راست و چپ می‌توان استفاده کرد.

امید ابراهیمی ۳۶ - روزبه چشمی ۳۰ - سامان قدوس ۳۰ - سعید عزت‌اللهی ۲۷

جام جهانی ۲۰۲۶ آمریکا: امید ابراهیمی ۳۸ - روزبه چشمی ۳۲ - سامان قدوس ۳۲ - سعید عزت‌اللهی ۲۹ - جام‌ملت‌های آسیا ۲۰۲۷: امید ابراهیمی ۳۹ - روزبه چشمی ۳۳ - سامان قدوس ۳۳ - سعید عزت‌اللهی ۳۰

خط هافبک تیم ملی هم مانند دیگر پست‌ها میانگین ۳۰ سال را دارد و در تورنمنت بعدی شرایط خط هافبک تیم ملی هم مساعدتر خواهد بود. حتی با بررسی مدافعانی که در بازی‌های دوستانه و پیش از آغاز جام ملت‌ها به میدان رفتند هم خواهیم نگاه کنیم، بازیکنانی چون مرتضی پورعلی‌گنجی، محمد مرادمند، محمد دانشگر برای جام جهانی و جام ملت‌ها بالای ۳۰ سال هستند و همچنان میانگین سنی تیم ملی بالا خواهد بود. امین حزاوی مدافع لژیونر فوتبال ایران یکی از بازیکنانی است که فرصت حضور در بازی‌های دوستانه را داشت و سن و سال مناسبی برای حضور در دوره‌های بعدی خواهد داشت.

احسان حاصصی ۳۳ - رامین رضاییان ۳۳ - میلاد محمدی ۳۰ - صادق محرمی ۲۷ - آریا یوسفی ۲۱

جام جهانی ۲۰۲۶ آمریکا: احسان حاصصی ۳۵ - رامین رضاییان ۳۵ - میلاد محمدی ۳۲ - صادق محرمی ۲۹ - آریا یوسفی ۲۳

جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷: احسان حاصصی ۳۶ - رامین رضاییان ۳۶ - میلاد محمدی ۳۳ - صادق محرمی ۳۰ - آریا یوسفی ۲۴

شرایط سنی بازیکنان کناری ایران هم نگران‌کننده است، فول‌بک‌های تیم ملی که در جام ملت‌های آسیا به میدان رفتند در دو تورنمنت آینده همگی بالای ۳۰ سال خواهند بود، بازیکنان کناری باید در سطح آمادگی بالا و با میزان دوندگی بالا در ترکیب ایران قرار بگیرند.

آریا یوسفی بازیکن جوانی بود که در این تورنمنت حضور پیدا کرد، اما به بازی گرفته نشد. صادق محرمی شرایط سنی بهتری دارد. احسان و رامین در دوره‌های بعدی سن و سال بالایی خواهند داشت و میلاد محمدی هم همین شرایط را تجربه خواهد کرد. تیم ملی در پست دفاع راست و چپ چندین جوان خوب در مسابقات لیگ برتر در اختیار دارد که

### اعلام اسامی نهایی ۱۳ بازیکن تیم ملی فوتبال ساحلی ایران

علی نادری، سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی ایران، اسامی ۱۲ بازیکن تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۴ دبی را اعلام کرد.

به گزارش مهر و به نقل از سایت فدراسیون فوتبال، سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی به شرح زیر اسامی ۱۲ بازیکن تیم ملی فوتبال ساحلی ایران که در رقابت‌های جام جهانی امارات حاضر خواهند شد را اعلام کرد:

دروازه بان: حمید بهژادپور، سیدمهدی میرچلیلی (دروازه بان)
بازیکنان: مسلم مسیگر (کاپیتان)، امیرحسین اکبری، محمدعلی مختاری، علی میرشکاری، محمد معصومی‌زاده، موحّد محمدپور، رضا امیری‌زاده، محمد مرادی، مهدی شیرمحمدی و سعید پیرامون

## خبر

### آزمون، تنها ایرانی تیم منتخب جام‌ملتها



سردارآزمون تنها بازیکن ایرانی حاضر در تیم منتخب جام‌ملت‌های آسیاست.

به گزارش ایسنا، قطر به عنوان قهرمانی جام ملت‌های آسیا رسید و با موفقیت از عنوان قهرمانی‌اش در این رقابت‌ها دفاع کرد و اولین تیم ملی در ۲۰ سال گذشته شد که توانسته است از عنوان قهرمانی‌اش در این رقابت‌ها دفاع کند.

میزبان به لطف هت‌تریک اکرم عفیف، اردن را با نتیجه سه بر یک در ورزشگاه لوسیل شکست داد. عفیف در نهایت توانست با کسب عنوان آقای گلی، کفش طلای مسابقات را نیز به دست بیاورد. با این‌حال او تنها ستاره این دوره از رقابت‌ها نبود. در پایان جام ملت‌های آسیا نگاهی به تیم منتخب این دوره از رقابت‌ها داریم:

**دروازه‌بان**

مشعل برشم (قطر)

مشعل برشم به عنوان بهترین دروازه‌بان این رقابت‌ها شناخته شد. درخشش او در ضربات پنالتی در دور یک‌چهارم نهایی مقابل ازبکستان نقطه عطف عملکردش در این رقابت‌ها بود.

**مدافعان**

یازان العرب (اردن)

مدافعان اردن به طور کلی در طول این تورنمنت فوق‌العاده بودند اما یازان نظم بسیاری را به خود جلب کرد. این مدافع ۳۲ساله به اردن کمک شایانی کرد تا به فینال برسد.

لوکاس مندس (قطر)

لوکاس مندس تفاوت بزرگی در تیم ملی قطر ایجاد کرد و به‌خوبی تیمش را در این رقابت‌ها رهبری کرد. او در جام ملت‌های آسیا موفق شد ۴۳ بار دفع توپ انجام دهد که بیشترین تعداد دفع توپ بین بازیکنان بود.

محمد واد (قطر)

محمد واد در طول جام ملت‌های آسیا درخشش بسیار خوبی داشت. این مدافع در اکثر مواقع به عنوان دفاع چپ بازی کرد و بسیار خوب ظاهر شد.

**هافبک‌ها**

موسی التماری (اردن)

موسی التماری سه گل زد و یک پاس گل داد و اردن را به فینال این دوره از جام ملت‌ها رساند ولی در دیدار نهایی توانست عملکرد خوبی داشته‌باشد و در نهایت تیمش از رسیدن به عنوان قهرمانی بازماند.

سون هیونگ مین (کره جنوبی)

سون هیونگ مین در سطحی که از او انتظار می‌رفت عمل نکرد. با این حال کاپیتان کره یک ضربه آزاد را مقابل استرالیا در وقت اضافه گل کرد.

او در این مسابقات سه گل و یک ثمر رساند.

لی کانگ این (کره جنوبی)

لی کانگ این موقعیت‌های گل زیادی را در این رقابت‌ها برای تیمش خلق کرد. هافبک پاری‌سن‌سژرمن هفت موقعیت گل خوب خلق کرد که بیشترین خلق موقعیت بین بازیکنان بود. او همچنین سه گل زد و یک پاس گل هم داد.

سردار آزمون (ایران)

در حالی که چهره‌هایی مانند مهدی طارمی و علیرضا جهانبخش در کانون توجه قرار داشتند، این سردار آزمون بود که بیشترین تأثیر را برای ایران داشت. او برای تیم سخت کار کرد و در پنج بازی دو گل و سه پاس گل را به ثبت رساند.

اکرم عفیف (قطر)

اکرم عفیف در طول جام ملت‌های آسیا ستاره بی‌نظیری بود و به عنوان باارزش‌ترین بازیکن مسابقات انتخاب شد. او هر وقت قطر به گل نیاز داشت توانست مهارت‌ش در گلزنی را به رخ بکشد. این مهاجم با زدن هشت گل کفش طلارا به دست آورد و در دیدار نهایی برای قطر هت‌تریک کرد تا قطر برای دومین بار بیایی قهرمان شود.

المعز علی (قطر)

از آقای گل دوره قبل این رقابت‌ها انتظار زیادی رفت و المعز علی عملکرد نسبتاً خوبی برای قطر داشت. او این دوره از رقابت‌ها را با دو گل و دو پاس گل به پایان رساند.

ایمن حسین (عراق)

ایمن حسین یکی از بهترین بازیکنان مرحله گروهی این مسابقات بود و در چهار بازی برای جام ملت‌های ۲۰۲۷ آسیا در عربستان برگزار می‌شود.

ستاره‌هایی که از رفتن به عربستان پشیمان شدند

### تنها در صحر

عملکرد او و نتایج کسب شده توسط تیم راضی نیستند. اما او تنها نیست.

**بقیه چه کسانی هستند؟**

اسپورت مدعی شده است که روبرتو فریمینو به جدایی از الاهلی فکر می‌کند، زیرا جایگاه خود را در این تیم از دست داده و در اولین بازی خود تنها گل زده است. شفیلد یونایتد می‌تواند او را به لیگ برتر بازگرداند و بازیکن دیگری که زودتر از همه عربستان را ترک کرد جردن هندرسون است که تابستان گذشته لیورپول را با ۴۳ میلیون دلار در هر فصل در الاتفاق ترک کرد. اما آب و هوا، عدم اشتیاق هواداران و مشکلات تیم او را ناامید کرد و او به آژاکس پیوست.

**فسخ نیمار، از شایعه تا واقعیت**

«شایعه فسخ قرارداد نیمار با الهلال دروغ است» این واکنش فابریزیو رونانو، مشهورترین خبرنگار اخبار نقل و انتقالات فوتبال جهان نسبت به شایعه جدایی ستاره برزیلی از رقیب سپاهان در مرحله هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیاست.

نیمار با دستمزد سالانه ۱۰۰ میلیون یورو دومین فوتبالیست پردرآمد دنیا بعد از رونالدو است که این روزها برای درمان مصدومیت رباط صلیبی اش دوران نقاهتش را پشت سر می‌گذارد.

بر اساس گزارش این خبرنگار ایتالیایی، باشگاه الهلال با مصدومیت نیمار و از دست دادن فصل فقط نامش را از لیست بازیکنان خارج کرد تا رزان لودی بازیکن جدیدش را جایگزینش شود. نیمار قرار است فصل آینده ترکیب تیم عربستانی برگردد.